

**PRENUMERATA WYNOŚI:**  
 w Kaliszu miesięcznie . . . 2 zł. 50 gr.  
 z odnośnikiem do domu . . . 3 zł. —  
 Na prowincji z przesyłką  
 pocztową . . . . . 3 zł. 50 gr.  
 Zagranicą . . . . . 6 zł. —  
 Cena pojedynczego egzemplarza 10 gr.

# GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

**CENA OGŁOSZEŃ:**  
 Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na  
 stronie 1, 2 i 3 gr. 10.  
 Nekrologi gr. 10, zwyczajnie gr. 5  
**ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI**  
 Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.  
 Otwarta od 9 do 7 wieczorem.

Nr. 156 (8084).

Piątek, dnia 10 lipca 1925 r.

Rok XXXIII.

## Posiedzenie Sejmu.

Premier W. Grabski o pomocy dla powodzian.

WARSZAWA, 9. (PAT.) Załatwiono w Lem czytaniu nowelę do ustawy o uposażeniu urzędników państwowych i wojskowych. Nowela ta przewiduje, że w razie wygaśnięcia stosunku służbowego funkcjonariusze państwowi i wojskowi zawodowi mogą być przymusowo wyeksmitowani z mieszkań w drodze administracyjnej. Również w pierwszym czytaniu załatwiono projekt ustawy o zaliczaniu członkostwa w kasach chorych G. Śląska przez inne kasy chorych. Następnie przyjęto w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o wypuszczeniu biletów skarbowych na sumę 40 milj. zł. celem skontrowalowania poprzednio wypuszczonych bonów.

Z kolei izba przystąpiła do projektu ustawy o monopolu zapałczynym. Referuje pos. Manaczynski (ZEN) i wnosi o odesłanie ustawy do Komisji.

Pos. Pryluccki (żyd. str. lud.) wypowiada się za odrzuceniem ustawy ze względu na złą administrację dotychczasowymi monopolami.

Prezes Rady Ministrów i min. skarbu Władysław Grabski przypomniał, że natychmiast po uchwaleniu budżetu okazało się, że jest szereg poważnych wydatków państwowych, co do których potrzeby istnieje domyślność zarówno rządu, jak i stronnictw sejmowych. Niezbędna jest mianowicie pomoc dla ludności dotkniętej powodzią, jednocześnie staje się aktualną sprawą pomocy dla G. Śląska, aby mógł przetrzymać okres zmagania się na nie zaostrenia się stosunków celnych między Polską a Niemcami. Jedną i drugą pomoc jest niezbędną. Premier prosi więc, aby mu dać możliwość zrobienia tego, gdyż w budżecie pokrycia na to niema. Dalej premier oświadczył, że już zaciągnął zobowiązania wobec powodzian i G. Śląska. Gdyby się okazało, że sejm odmówi pozabudżetowych dochodów na niezbędną pomoc państwową to takiego sposobu rządzenia premier podjąłby

się nie mógł i musiałby zupełnie stanowczo wysnuć z tego konsekwencje. Oświadczenie swe premier zakończył wyjaśnieniem, że do przemówienia w tej sprawie skłoniło go poczucie odpowiedzialności za losy państwa. Działacze będzie mógł dalej tylko wtedy, gdy będzie wiedział, że w sejmie to poczucie jest takie samo, zupełnie jak i u niego.

Wniosek o odesłanie do komisji odrzucony jak również wniosek o przerwanie dyskusji nad art. 1-ym.

Całą ustawę uchwalono w drugim czytaniu.

Następnie przyjęto w drugim i trzecim czytaniu nowelę do ustawy o uposażeniu urzędników państwowych i wojskowych oraz do ustawy emerytalnej, która to nowela przedłuża do końca grudnia rb. dotychczasowy tryb wypłacania dodatku mieszkaniowego. Dalej przyjęto w drugim i trzecim czytaniu 2 ustawy o podstawowych obowiązkach i prawach oficerów wojsk polskich. Pierwsza nowela przewiduje przedłużenie do roku 1928 terminu, w którym ma nastąpić przemianowanie oficerów rezerwy na zawodowych, druga zaś reguluje stanowisko kapelmistrzów wojskowych, zaliczając ich do korpusów oficerskich administracyjnych.

Pos. Euszczyński zaproponował, aby spłaty kredytowe zaczynały się najwcześniej w 2 lata po ukończeniu melioracji, pozbawiając dodatk administracyjny dla Banku Rolnego pobierany od dłużników wynosił 1 proc.

W głosowaniu przyjęto poprawkę posła Euszczyńskiego i posła Pogackiego. Całą ustawę przyjęto w drugim czytaniu.

Na tem obrady zakończono.

Następne posiedzenie w piątek o godzinie 10 rano.

Na porządku obrad głosowanie nad ustawą o parcelacji i osadnictwie.

## Formalnego wypowiedzenia wojny jeszcze niema.

RYGA, 9. W Prasie sowieckiej zjawily się jednocześnie dwa artykuły zawierające groźbę pod adresem Anglii. Pierwszy z nich był artykuł generalissimusa wojsk sowieckich, Frunzego, napisany z okazji pobytu floty angielskiej na wodach Bałtyku. Frunze w artykule swoim zaznacza, że według przeprowadzonych porównań floty, angielska nie przedstawia się groźnie, a marynarka sowiecka nie ustępuje jej w niczem. Zamiar zdobycia Kronsztadu przez Anglików będzie kosztować dużo ofiar i trudów.

Jednocześnie z tym artykułem w prasie sowieckiej pojawiło się przemówienie gen. chińskiego Sun Jai tse-na, który oświadczył, że narodowa armja chińska liczy 200 tys. ludzi i potrafi skutecznie obronić swój kraj przed Anglikami. Pisma sowieckie przemówienie chińskiego generała opatrują komentarzem: „nie jest to jeszcze formalne wypowiedzenie wojny, lecz charakterystyka obecnej sytuacji.

## Czy akademicy dostaną ulgi wojskowe.

WARSZAWA, 9. Niespodziewane powołanie do szeregów wojskowych akademików 1898 i 1899 którzy mieli dotychczas odpoczenia służby, wywołało silne wzburzenie w sferach akademickich, ponieważ oderwanie w tej chwili od ławy szkolnej uniemożliwił znacznej części studentom dalsze studia. Wobec tego — odbył się szereg wieców i zebrań akademickich, zarówno w Warszawie, jak i w innych siedzibach szkół wyższych. Zgromadzona na wiecach tych młodzież powzięła uchwały, domagające się przedłużenia odroczeń.

W związku z tem profesorowie wolnej wszechnicy, która specjalnie została upośledzona przez władze wojskowe w przyznawaniu ulg wojskowych — wystosowali list otwarty do ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego — zwracając się o zaopiekowanie się losem młodzieży, której grozi obecnie przerwanie, czasami nawet bezpowrotnie — studjów.

Delegaci akademików złożyli swe uchwały, w formie memorjałów, Prezydentowi Rzplitej i premierowi Grabskiemu. W najbliższym czasie sprawa ta będzie rozpatrzona przez czynniki mianodajne.

Premier porozumie się w tym względzie z ministerjum spraw wojskowych, oraz wyznań religijnych i ośw. publ., poczem zostanie powzięta decyzja, z niecierpliwością oczekiwaną przez szersze akademików.

## Sensacyjne zawody sportowe.

WARSZAWA 9.7. PAT. Dzisiejsze zawody piłki nożnej pomiędzy mistrzem Austrii „Hakoahem” a mistrzem Węgier M. T. K. zakończyły się zwycięstwem mistrza Austrii w stosunku 4:0 (2:0) Zawodom przyglądały się niewidziane dotychczas tłumy publiczności. Zawody prowadził kpt. Loth. M.T.K. wystąpił z rezerwami.

## Agitacja antypolska w Gdańsku.

GDANSK 9.7. PAT. Przed kilku dniami tujejsza prasa niemiecka rozpoczęła gwałtowną agitację przeciwko wulcie polskiej, nawołując ludność W. Miasta, aby nie przyjmowała pieniędzy polskich. Agitacja ta wywołała w Gdańsku wielkie zamieszanie, a w sferach handlowych zupełne zaniepokojenie, albowiem handel tujejszy w wielkiej mierze opiera się na klienteli płacącej pieniędzmi polskimi. Cała ta agitacja przeciwko wa-

Dr. Mieczysław Cichoński

przeprowadził się  
 na ul. Browarną № 6, m. 5.

1414

## DO WYNAJĘCIA LOKAL

na biuro wśródmieściu składający się z 2 pokoi,  
 z całkowitym urządzeniem gabinetu i biura,  
 z telefonem i elektrycznością.

Wiadomość: Br. Oppenheim, Wrocławska 20. 1416

## Regle belki

wszelkich rozmiarów.

jako drzewo opałowe tanio do sprzedania.

Stawiszyńska 24.

1386

Pijcie najlepszą angielską mieszankę  
 herbaty 103  
**D/H FELS TEA Co**  
 Warszawa,  
 Plac Grzybowski 7.



16

lucie polskiej nie odniosła jednakże, jak już się  
 teraz okazuje, żadnych skutków.

## Anglia a Sowiety.

LONDYN 9.7. Gabinet angielski zajmował się wczoraj anty-angielską propagandą sowiecką w Chinach. Wysłanie noty obecnie uznano za nieodpowiednie; postanowiono pilnie śledzić działalność propagandową i w razie potrzeby wystąpić niezwłocznie.

## Miasto płonie w 7-u punktach.

LONDYN 9.7. O pożarze w Glasgowie nadchodzą dalsze wiadomości. Pożar wybuchł jednocześnie w 7 punktach miasta. Ogień szerzył się z wielką szybkością i ogarnął całe ulice. Wypadku z ludźmi nie było.

## Nowe zaburzenia w Chinach.

LONDYN 9.7. Według nadeszłych tutaj wiadomości w Chung-kingu doszło do poważnego starcia między tłumem chinczyków a angielskimi marynarzami, którzy strzegli kolonii europejskiej. 4 chinczyków zostało ciężko rannych. Natychmiast po opanowaniu sytuacji, wszystkie kobiety i dzieci zostały wysłane z miasta.

## Zamach na prezydenta Meksyku.

NOWY-YORK 9.7. Z Meksyku donoszą o wykryciu spisku na życie prezydenta Callesa. Zamach miał być wykonany przez wykojenie pociągu, którym jechał prezydent. Jedno z kół lokomotywy nosiło na sobie ślady umyślnego uszkodzenia, w tak dużych rozmiarach, że katastrofa byłaby nieunikniona. Uszkodzenie w porę spostrzeżono i lokomotywę zastąpiono inną



**Nadesłane.**

Niech mi wolno będzie, za pośrednictwem Sz. Pisma, złożyć poniższe zapytanie, tak żywo ogólnie interesujące.  
Po podróży kilkudniowej po Polsce, przyjechałem dnia 7 lipca do Kalisza i wobec braku papierosów udałem się do inwalidy, stojącego w Alei, z prośbą sprzedania mi papierosów „Fervor”. Ku wielkiemu memu zdziwieniu dowiedziałem się, prócz „Madenów” (proszę Państwa złotówka 20 sztuk) i całego szeregu jaknajordynarniejszych tańszych gatunków papierosów, innych nie posiadają. Nie będę wchodził w to, co palacze otrzymują od Monopoli Państwowej, za swoje drogie pieniądze, gdy każdy palacz wie doskonale, jak się czuje rano budząc się, gdy ciężki kaszel i nieustanna flegma, wydobywająca się z przewodu oddechowego, jest tym zwiastunem w domu, iż osoba paląca już oczy otworzyła, lecz chciałbym zapytać tego, kto tam rządzi, gdzie właściwie się Kalisz znajduje, pod względem aprowizacji tytoniowej, czy w Polsce czy w Honolulu. Jeśli Łódź, Kutno, Włocławek, Ciechocinek, Warszawa, posia-

da takie gatunki, jak „Grand-Prix”, „Fervor”, „Ergo”, szczególnie te ostatnie Kalisz nigdy nie widział, jakkolwiek są bodaj najsmaczniejsze ze wszystkich gatunków monopolowych, to dlaczego i za jakie przewinienia my tych gatunków nie posiadamy? Niejednokrotnie zdarza się, iż przy kupnie paczki sprzedawcy zmuszają do t. zw. przyłagi która polega na tym, iż kupującemu paczkę siłą pakuje się 3 sztuki najgorszych papierosów, licząc to 10 gr. Informowałem się w tej sprawie w innych miastach, lecz tam takiej mody nie było i nie będzie, powiadają.  
Nie chcę wchodzić w dysputy, lecz w imieniu palaczy, tych nieszczęśliwców i nałogowców, domagam się, by Kalisz, był pod względem tytoniowym równouprawniony z innymi miastami Polski i by papierosy tych gatunków, co „Ergo”, „Fervor” i „Grand-Prix” znalazły się jaknajszybciej w handlu. Tego wymaga ogół palaczy i zdaje się, i interes Państwa.

Z poważaniem  
**Jan Wałchowicz**  
Browarna 4.

**OBWIESZCZENIE**

**MAGISTRATU miasta KALISZA.**

**W sprawie zabezpieczenia praw z tytułów na okaziciela, wywiezionych na terytorjum obecnego Związku Socjalistycznych Republik Rad, lub złożonych w instytucjach na tem terytorjum.**

Szereg osób polskich zgłosiło, względnie zarejestrowało w rozmaitym czasie, poczynając od roku 1918, w „Urzędzie Rozrachunku Państwowego i Straty Wojennych” w biurze Rady Głównej Opiekuńczej, w Komisjach Szacunkowych Miejskowych, wreszcie bezpośrednio w Głównym Urzędzie Likwidacyjnym pretensje do rządu rosyjskiego o zwrot rozmaitych papierów wartościowych wywiezionych na terytorjum obecnego Związku Socjalistycznych Republik Rad, bądź złożonych w instytucjach państwowych, społecznych i kredytowych na tem terytorjum.

Rejestracja ta miała na celu jedynie ustalenie poniesionych strat.

Roszczenia powyższe w następstwie znalazły oparcie prawne w przepisach Traktatu Ryskiego, jednak uregulowanie ich dotąd, jak wiadomo, nie nastąpiło, wobec czego sprawa ta obecnie została skierowana na bardziej skuteczną drogę wewnętrznego jej załatwienia. Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 grudnia 1924 r. o zabezpieczeniu praw z tytułów na okaziciela, wywiezionych na terytorjum obecnego Z. S. R. R. lub złożonych w instytucjach na tem terytorjum (Dz. U. № 115 poz. 1032).

Rozporządzenie to stosuje się do tytułów na okaziciela, czyli listów zastawnych Towarzystw Kredytowych Ziemskich i Miejskich, akcji bankowych i przemysłowych i t. p. wypuszczonych w obieg przez instytucje i spółki, które miały siedzibę na obecnym terytorjum Państwa Polskiego, względnie przez instytucje i spółki mające siedzibę po za granicami Polski, a posiadające majątek (ruchomości, nieruchomości i prawa) w obrębie Polski, (jak na przykład: Szlachecki i Włociański Banki Ziemskie, Kijowski Bank Ziemski, Bank Azowsko-Doński, Towarzystwo Ubezpieczeń „Rosja” i t. d. Przytem Rozporządzenie to rozciąga się tylko na te z pośród wymienionych papierów wartościowych, które były wywiezione z Polski, przymusowo, lub dobrowolnie, przed dniem 30-go kwietnia 1921 r. na terytorjum Z. S. R. R. względnie tam przed tą datą złożone, a nie zwrócone ich właścicielom.

Co do samego zabezpieczenia praw osób zainteresowanych do wyżej wyszczególnionych walorów to Rozporządzenie przewiduje w wyniku złożonych w tym przedmiocie zgłoszeń wraz z dowodami, powzięcie przez Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego decyzji, wzbraniającej wszelkich wyplat i transakcji z wymienionymi tytułami.

Tryb unieważnienia tytułów na okaziciela, co do których nastąpiło zabezpieczenie podług przepisów rozporządzenia, jako też tryb wydawania wzajemian tytułów unieważnionych, nowych złotych tytułów względnie świadectw zamiennych lub duplikatów, ewentualnie tryb dokonania wyplat z unieważnionych tytułów będą określone przez osobne przepisy (parag. 7 rozporządzenia).

Oczywiście, te czynności zabezpieczające tytuły, względnie je wznowiające, wymagają szczegółowych danych i należytego udowodnienia, przedewszystkiem zaś wskazania numerów poszczególnych papierów wartościowych, co jest warunkiem koniecznym.

Ponieważ wzmiankowane zgłoszenia, jak to już powyżej zaznaczono, składane były tylko dla zarejestrowania strat i nie zawierają, ani wszystkich danych, ani dowodów, jakie wymagane są rozporządzeniem wykonawczem (Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1925 r. umieszczone w Dz. U. № 28 poz. 202), przeto instytucje samorządowe i fundacje społeczne, kulturalne, dobroczynne, oświatowe i religijne, kasy emerytalne i przeznaczone wszelkiego typu, instytucje kredytowe, towarystwa ubezpieczeniowe i inne osoby prawne, oraz fizyczne, będące właścicielami tudzież depozytariuszami wymienionych tytułów, o ile nie zabezpieczyły jeszcze swych praw do takich papierów wartościowych w drodze sądowej, stosownie do przepisów Ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych tytułach na okaziciela, winny składać do Głównego Urzędu Likwidacyjnego (Warszawa, ul. Foksal № 3) odpowiednie podania, stosownie do przytoczonego rozporządzenia wykonawczego, w terminie do dnia 1-go sierpnia 1925 r. niezależnie od wspomnianych na wstępie dawniejszych zgłoszeń i rejestracji.

Podania takie winny zawierać: Imię i nazwisko, przynależność państwową petenta, miejsce zamieszkania jego, wykaz papierów wartościowych, termin wywiezienia ich na terytorjum Z. S. R. R., względnie złożenia w instytucjach na temże terytorjum. Do podania należy dołączyć 4 odpisy wykazu papierów wartościowych, sporządzone według wzoru załączon-go do wspomnianego rozporządzenia wykonawczego (Dz. Ust. R. P. № 28 z 1925 r. poz. 202), oraz stosowne dokumenty dowodowe (kwity depozytowe, wyciągi z ksiąg rachunkowych i t. p.) w oryginałach, wraz z prywatnym odpisem każdego, przyczem należy uiścić stosowną opłatę stemplową, a także w razie wydania decyzji zabezpieczającej, pokryć kosztu jeonorazowego ogłoszenia jej w „Monitorze Polskim”.

Kalisz, dnia 4 lipca 1925 r.

**MAGISTRAT.**

**Pojedynek palaczy.**

Międzynarodowy turniej zapaśniczy palaczy odbędzie się w tym roku w Liverpool'u. Zapaśnik ameryk. M. Robbins z New-Aersey, liczący 79 lat będzie walczył dymem z przeciwnikiem angielskim W. W. Kelly. Ameryka twierdzi, że w ciągu 67 lat palił codziennie po 25 cygar, co jest równoznaczne z użyciem 611,375 cygar. Zapaśnik angielski utrzymuje, że przez 42 lata palił codziennie po 15 cygar dziennie, a zatem ogółem puścił z dymem 230.000 cygar.

Wymienieni dwaj rywale chcą tego lata walczyć w obecności sądu rzeczoznawców mistrzostwo najwytrwalszego palenia.  
I. G.

**Kto i ile płacić winien?**

**Komorne w trzecim kwartale.**

Od d. 1 lipca t.j. w trzecim kwartale obowiązują następujące stawki komornego:

Wartość 1.VI 1914 r.	Jeden pokój z kuchnią lub kuchnia.	Dwa lub trzy pokoje	Od 4 do 6 pokoiów i lokale szkolne	Sklepy i lokale których wartość nie przekroczyła 600 rb.	Inne sklepy i lokale	Budynki i lokale fabryczne
Rbl.	31%	36%	41%	46%	51%	76%
0.50	0.41	0.43	0.54			
1	0.82	0.95	1.06			
2	1.64	1.90	2.16			
3	2.47	2.85	3.24			
4	3.30	3.80	4.32			
5	4.12	4.75	5.40			
6	4.95	5.70	6.48			
7	5.77	6.65	7.56			
8	6.60	7.66	8.64			
9	7.42	8.55	10.72			
10	8.25	9.56	10.90	12.24	13.56	
11	9.07	10.45	11.98	13.46	14.91	
12	9.90	11.49	13.68	14.68	16.26	
13	10.72	12.35	14.14	15.90	17.61	
14	11.55	13.30	15.22	17.12	18.96	
15	12.37	14.36	16.30	18.36	20.31	
16	13.19	15.20	17.38	19.58	21.66	
17	14.01	16.15	18.54	20.80	23.01	
18	14.84	17.23	19.64	22.02	24.36	
19	15.67	18.18	20.72	23.24	25.71	
20	16.49	19.13	21.81	24.47	27.12	40.26
21	17.31	20.10	22.89	25.68	28.47	42.28
22	18.14	21.07	23.97	26.91	29.82	44.36
23	18.96	22.02	25.05	28.13	31.17	46.32
24	19.79	22.97	26.13	29.35	32.52	48.34
25	20.62	23.94	27.27	30.60	33.87	50.36
26	21.44	24.89	28.35	31.81	35.22	52.38
27	22.26	25.84	29.43	33.05	36.57	54.40
28	23.09	26.79	30.51	34.25	37.92	56.42
29	23.91	27.74	31.59	35.47	39.27	58.44
30	24.74	28.73	32.72	36.71	40.52	60.46
35	28.86	33.52	38.17	42.83	47.40	70.52
40	32.98	38.30	43.52	48.94	54.18	80.60
45	37.10	43.09	49.08	55.06	60.96	90.64
50	41.24	47.88	54.53	61.18	67.71	100.70
55	45.36	52.67	59.98	67.30	74.61	111.19
60	49.48	57.46	65.44	73.42	81.40	121.30
65	53.60	62.21	70.84	79.54	88.18	131.40
70	57.92	67.04	76.24	85.66	94.96	141.55
75	62.45	71.79	81.80	91.78	101.75	151.62
80	65.96	76.60	87.25	97.90	108.53	161.72
85	70.08	81.35	98.15	104.02	115.31	171.80
90	74.20	86.18	103.55	110.14	122.09	181.90
95	73.32	95.76	109.06	116.26	128.87	192.—
100	82.48				135.66	202.16

W myśl ustawy o ochronie lokatorów, ustają prawie wszystkie świadczenia gdy komorne wynosi 5.1 proc. przedwojennego, a pozostałe wydatki mianowicie: za wodę i wywożenie nieczystości ustają gdy komorne wynosi 75 proc. przedwojennego.

NAJWIĘKSZA W POLSCE  
PIERWSZORZĘDNA PAROWA FABRYKA  
FORTEPIANÓW i PIANIN

„ARNOLD FIBIGER“

W KALISZU, UL. SZOPENA 9, TEL. 263.  
EGZ. OD ROKU 1878.



Polecana przez wybitne powagi artystyczne, jak:  
J. Śliwiński, J. Wieniawski, H. Melcer, A. Rubinstein, Egon Petri, A. Reisenauer, J. Turczyński, Raul Koczalski, A. Michałowski, Friedman, M. Wąsowska, Harry Fremont Hatch, K. Jaczynowska, M. Orłow i wielu innych, którzy wydali najlepsze świadectwa.

Odnaczona złotymi medalami i najwyższymi nagrodami na wszechświatowych wystawach w kraju i zagranicą. Fabryka egzystuje od r. 1878. — Poleca instrumenty wykonane z najwyborniejszych materiałów, korzysta z drzewa jeszcze z przedwojennych zapasów i nawet w czasie wojny nie wypuściła instrumentu z materiałów zastępczych.

Sprzedaj na dogodnych warunkach. Zamiana. Wynajem.

1358

Kaliska Mechaniczna Fabryka

Ogrodzeń Drucianych  
i Tkanin Metalowych

J. KARDOLIŃSKI

Kalisz, Nowolipowa 27.

Poleca po cenach najniższych:

płoty druciane, furtki i bramy wjazdowe, druty kolczaste, skobelki, drotriny, siatki Rebitze do konstrukcji betonowych, tkaniny metalowe, matrace stalowe, wycieraczki, przetaki do czyszczenia zboża i t. p.

937

**R O W E R Y !**

NADSZEDŁ

NOWY TRANSPORT

angielskich i francuskich znanych firm.

Uwaga: dla urzędników państwowych i komunalnych specjalnie dogodne warunki.

„DOBROPOL“, Łódź,  
Piotrkowska 73 w podwórzu.  
1352

Liczne zaświadczenia i podziękowania są najlepszym dowodem, że

„ORWIN“

TEPI NAJSKUTECZNIEJ

MYSZY i SZCZURY

ŻADAĆ WSZĘDZIE. 1394

**Praca stała.**

Kilkadziesiąt złotych dziennie otrzymają prowadzący przemysł u siebie w domu, kobiety i mężczyźni, w każdej miejscowości. Na przesłankę wszelkich druków i informacji 1 złoty. Chyliński, Warszawa, skrzynka pocztowa 609. 1403

Jest do wynajęcia

duża sala  
o pięciu oknach,

nadająca się na przedsiębiorstwo lub warsztat, do tego może być parę ubikacji mieszkalnych przylegających. TAMŻE DO SPRZEDANIA 2 BILARDY. Wiadomość w składzie materiałów piśmiennych. St. RAPPAK, Kalisz Wrocławska 28 1405

Udzielam  
LEKCJI MUZYKI.

Zgłoszenia: Aleja Józefiny № 10, m. 5. 1418

**Ogrodnik**

żonaty mający lat 40 z 25-letnią praktyką i chlubnymi świadectwami poszukuje posady od 1-go października r. b. Adres: Biskupie, poczta Kłeczew, Józef Pasikowski. 1406

**Skradziono**

4.VII r.b. książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Łódź, na imię Wacława Klekowieckiego rocznik 1898 oraz świadectwo na prawo jazdy kierowaniem samochodem. 1411

**Zgubiono**

legitymację rządową

na imię Leokadij Bekier, emerytki. 1417

**Zgineła książeczka wojskowa**

wydana przez Urząd Gminy Blizanów na imię Józefa Koliniki, rocznik 1894 oraz legitymacja na rower № 202, na takież samo imię. 1399

**Zgineła książka emerytury**

wydana przez Izbę Skarbową w Łodzi, na imię Józefa Bartosika. 1400

**OGŁOSZENIE.**

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Kaliszu ogłasza, że dnia 17 lipca 1925 roku, o godzinie 10-ej rano odbędzie się w składnicy rządowej (gmach b. Monopolu przy ul. Łódzkiej) publiczna licytacja zasekwestrowanych ruchomości na pokrycie należności skarbowych następujących płatników:

- 1) Synaderka Szłoma, ul. Warszawska Nr. 21, — lustro, kontuar i 20 palt zimow.
- 2) J. Kapłan, Gł. Rynek 5, — dwie szafy do rzeczy, lustro, dwa stoły i 6 krzeseł.
- 3) Stifter S., ul. Piskorzewska Nr. 11, — towary żelazne i urządzenie sklepu.
- 4) F-my Edelszejn i Glanternik, ul. Garbarska Nr. 5, — szafa do rzeczy, kredens, szafa do bielizny, lustro, ślodzi 10 beczek.
- 5) J Rauch, ul. Warszawska róg Kanonickiej, — kołdry wafowane 10 sztuk, linoleum 5 sztuk, kołder 10 sztuk zwyczaj., szafka z perfumami, urządzenie sklepu.
- 6) Gold Salomon Alje, Piskorzewie 11, — kredens, 2 szafy do rzeczy, otomana, lustro, umywalka i 2 stoły.
- 7) Króll Małki, ul. Gł. Rynek Nr. 17, — lustro, urządzenie sklepu, 60 pudełek z obuwiem damskim.
- 8) Adlera M., ul. Stary Rynek Nr. 17, — szafa do rzeczy, kanapka, maszyna do szycia i 6 krzeseł.
- 9) Fajwłowicz Moryc, ul. Ciasna 17, — dwie szafy do rzeczy, zegar, kanapa, stół stołowy. — pianino, kredens.
- 10) Bułka Izaaka, — kredens.
- 11) Kott Hersz-Aron, Nowa 13, — szafa z lustrem, kredens, 2 stoliki.
- 12) Króll Majer, Ciasna 1, — kredens, szafa do rzeczy, stół stołowy, lustro, 5 krzeseł, zegar, szafa.
- 13) Luksemburg Abele, Szopena 14, — kredens, szafa do rzeczy, biblioteka, zegar, maszyna do szycia.
- 14) Bechler J., ul. Babina 3, — 5 chustek, 8 szalików, 3 chustki z frendlami, skrzypce z futerałem.
- 15) Lipszyc Lejb, ul. Majkowska 17, — 2 szafy orzechowe z lustrem.
- 16) Króll Małki, St. Rynek 17, — lustro, urządzenie sklepu, 100 pudełek z obuwiem damskim.
- 17) Abram Króll, Kanonicka 2, — urządzenie sklepu, lustro.
- 18) Klimas T., Wodna 7, — szafa do rzeczy, otomana, zegar wiszący, urządzenie garbarni, lustro.
- 19) Margules Idel, ul. Wodna 5, — trzy szafy do rzeczy.
- 20) Szczeciński J., Kanonicka 7, — urządzenie sklepu, towary piśmienne.
- 21) Patałowski G, ul. Babina 27, — różne naczynia kuchenne.
- 22) Lewin Zelig, Majkowska 4, — zegar ścienny.
- 23) Aronowicz Lajzer, ul. Babina 7, — pięć pił ciesielskich i 100 szpadli.
- 24) Blum Juda-Lajb, ul. Babina 35, — fortepian, tremo, szafa do rzeczy i inne przedmioty.
- 25) Berliner M., ul. Babina 3, — materiały w różnych gatunkach.
- 26) Rajchman Jonas, ul. Babina 7, — 39 koszul dziennych i 8 sztuk podszewki (satyna).
- 27) Baharjer Liba, ul. Babina 7, — 43 pary butów krótkich w różnych gatunkach i 10 par sandałów.

1415

Naczelnik Urzędu: (—) KONONOWICZ.

**Baczność!**

Młyn wodny, 24 morgi ziemi, 5 mg. łąki, budynki murowane jest od zaraz do wydzierżawienia na 6 lat do objęcia potrzeba inwentarza i kaucji, razem 2000 złotych, woda dobra.

Gosp. 43 morgi, 6 mg. łąki, budynki murowane, inwentarz dobry żywy i martwy, cena kupna 8500 zł., wpłaty 6000 zł., resztę podług ugody.

Gosp. 9 morg, budynki dobre, ze żywym i martwym inwentarzem, cena kupna 2200 zł., wpłaty 1500 zł., resztę podług ugody.

Gosp. 24 morgi, budynki murowane, ze żywym i martwym inwentarzem, cena kupna 7000 zł., wpłaty 5000 zł., resztę podług ugody.

Dom o 8 pokojach, 2 morgi ogrodu, znajdujący się sklep spożywczy w dobrym biegu, cena kupna 6500 zł., nadający się na letnisko, wieś wielka blisko lasów.

Piekarnia we większym pow. mieście w dobrym biegu od zaraz do wydzierżawienia na 3 lata z pomieszkaniem, do objęcia potrzeba 2000 zł.

Gosp. 28 morg, budynki murowane ze żywym i martwym inwentarzem, cena kupna 7500 zł., wpłaty podług ugody.

Oprócz tego mam kamienic, hoteli, bardzo wielki wybór folwarków, kino, mniejszych i większych gospodarstw.

Zgłoszenia

Wojciech Wiertelwski,  
OSTRÓW (Wlkp.),

Kolejowa 41. Telefon 200.

1402

**PIĘKNOŚĆ I POWAB.**

ELIKSIR skręcający włosy w loki i fale, BRUNOL nadający cerze naturalny wygląd opalony od słońca, DIAMANT nadający zmęczonym oczom pełen życia diamentowy blask i inne ostatnie zagraniczne kosmetyczne nowości. Żądajcie katalogów, załączając znaczek pocztowy. LABOR, skrzynka pocztowa 61, Bydgoszcz. 1423

**STACJA  
BENZYNOWA**  
Vacuum Oil Company S.A.

została uruchomiona  
na Głównym Rynku przy

**RATUSZU.**

Sprzedaj

**Benzyny Sphinx,**  
materiału popędowego

najprzedniejszej jakości.

OBSŁUGA DZIEŃ I NOC. 1388